

Pruszcz Gdański, dnia 28.11.2014r.

Znak sprawy: ZP.272.37.2014.PN

### Wg rozdzielnika

W odpowiedzi na pismo/fax z dnia 25.11.2014 r. dotyczące pytań do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na **Wykonanie usługi polegającej na ubezpieczeniu mienia należącego do Powiatu Gdańskiego oraz na ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej Powiatu Gdańskiego w okresie od 16.01.2015r. do 15.01.2016r** informujemy, że:

#### **Załącznik 4 do SIWZ**

#### **I. Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych oraz od kradzieży z włamaniem i rabunku :**

##### **Pytanie 1:**

Wnosimy o informację czy od 1997r. włącznie wystąpiły szkody z tytułu powodzi lub podtopień w miejscach ubezpieczenia. Jeśli TAK, wnosimy o podanie lokalizacji, daty szkody, rodzaju mienia dotkniętego szkodą oraz wysokość szkody.

##### **Odpowiedź 1:**

Tak w 2001 r, wystąpiła szkoda zalaniowa w budynku byłego internatu przy ul. Wojska Polskiego 2, 4, 6, 8. Szkoda spowodowana podtopieniem wskutek deszczu nawalnego. Zalane zostały pomieszczenia piwniczne. Wysokość szkody 80.000,00 zł.  
Nie było szkód z tytułu powodzi.

##### **Pytanie 2:**

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie poniższych wyłączeń w ramach ryzyka dotyczącego ubezpieczenia ryzyka katastrofy budowlanej:

Nie jest katastrofa budowlaną:

- 1) uszkodzenie elementu wbudowanego w obiekt budowlany, nadającego się do naprawy lub wymiany,
- 2) uszkodzenie lub zniszczenie urządzeń budowlanych związanych z budynkami,
- 3) awaria instalacji.

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w obiektach:

- 1) których wiek, w zależności od konstrukcji nośnej, wynosi więcej niż:
  - a) 50 lat - dla obiektów o konstrukcji drewnianej i stalowej,
  - b) 90 lat – dla obiektów o konstrukcji murowanej i Żelbetowej
- 2) nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego,
- 3) Użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem,
- 4) nie posiadających aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z okresowym potwierdzeniem stanu technicznego obiektu,
- 5) w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w elementach konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji projektowo-technicznych i wymaganych zezwoleń,
- 6) wysokościowych nie posiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych potwierdzających poprawność posadowienia konstrukcji,
- 7) wyłączonych z eksploatacji,

- 8) położonych na obszarach zagrożonych występowaniem szkód górniczych, o ile szkoda powstała w wyniku prowadzenia prac i robót geologicznych, wydobywczych kopalni ze złóż lub robót podziemnych z zastosowaniem techniki górniczej lub też zawału wyrobisk górniczych (zarówno czynnych jak i wyłączonych z eksploatacji),
- 9) w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w mieniu znajdującym się w tych obiektach.

albo dopuści ograniczenie stosowania klauzuli Zamawiającego poprzez zastosowanie do szkód o wartości jednostkowej nie większej niż 1.000.000 zł.

### **Odpowiedź 2:**

Zamawiający dopuszcza wprowadzenie poniższych wyłączeń w ramach ryzyka dotyczącego ubezpieczenia ryzyka katastrofy budowlanej:

Nie jest katastrofa budowlaną:

- 1) uszkodzenie elementu wbudowanego w obiekt budowlany, nadającego się do naprawy lub wymiany,
- 2) uszkodzenie lub zniszczenie urządzeń budowlanych związanych z budynkami,
- 3) awaria instalacji.

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w obiektach:

- 1) użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem,
- 2) nie posiadających aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z okresowym potwierdzeniem stanu technicznego obiektu,
- 3) w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w elementach konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji projektowo-technicznych i wymaganych zezwoleń,
- 4) wysokościowych nie posiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych potwierdzających poprawność posadowienia konstrukcji,
- 5) wyłączonych z eksploatacji,
- 6) położonych na obszarach zagrożonych występowaniem szkód górniczych, o ile szkoda powstała w wyniku prowadzenia prac i robót geologicznych, wydobywczych kopalni ze złóż lub robót podziemnych z zastosowaniem techniki górniczej lub też zawału wyrobisk górniczych (zarówno czynnych jak i wyłączonych z eksploatacji),
- 7) w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w mieniu znajdującym się w tych obiektach.

Zamawiający nie dopuszcza ograniczenie stosowania klauzuli poprzez zastosowanie do szkód o wartości jednostkowej nie większej niż 1.000.000 zł.

### **Pytanie 3:**

Jeśli występuje infrastruktura liniowa, typu drogi i podziemne sieci przesyłowe/dystrybucyjne (wodociągi, kanalizacje), które zostały wybudowane przed 1990 lub przed tym rokiem poddane były ostatniemu remontowi kapitalnemu lub przebudowie – Prosimy o podanie orientacyjnej wartości lub długości.

### **Odpowiedź 3:**

Mienie wymienione w pytaniu nr 3 nie jest przedmiotem ubezpieczenia.

### **Pytanie 4:**

Czy Zamawiający potwierdza, iż mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

- a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);
- b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);
- c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?

**Odpowiedź 4:**

Mienie objęte ubezpieczeniem jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony p.poż

**Pytanie 5:**

Czy Zamawiający potwierdza, iż obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?

**Odpowiedź 5:**

Tak

**Pytanie 6:**

Czy Zamawiający potwierdza, iż obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

- a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;
- b) sprzętu przeciwpożarowego;
- c) instalacji elektrycznej i odgromowej;
- d) instalacji gazowej;
- e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
- f) instalacji gazów medycznych;
- g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;
- h) instalacji ciśnieniowych;
- i) urządzeń dźwigowych.

**Odpowiedź 6:**

Obiekty budowlane i instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom wymaganymi stosownymi przepisami.

**Pytanie 7:**

Prosimy o informację czy wśród wykazanego mienia jako przedmiot ubezpieczenia są obiekty nieużytkowane a jeżeli Tak to prosimy o informację czy podlegają one cyklicznej, regularnej kontroli (np. stanu technicznego, nienaruszalności) właściwych służb zamawiającego, na jego zlecenie lub na zlecenie innego właściwego podmiotu?

**Odpowiedź 7:**

Wszystkie obiekty jak i mienie są użytkowane.

**Pytanie 8:**

Prosimy o informację czy wśród wykazanego mienia jako przedmiot ubezpieczenia są obiekty wyłączone z eksploatacji a jeżeli TAK to czy Zamawiający potwierdza, że obiekty te są strzeżone i mają odłączone media?

**Odpowiedź 8:**

Wśród wykazanego mienia jako przedmiot ubezpieczenia nie ma mienia i obiektów wyłączonych z eksploatacji.

**Pytanie 9:**

Czy Zamawiający prowadzi aktualnie nowe inwestycje lub zaplanował takowe do rozpoczęcia jeszcze w roku 2014 oraz czy Zamawiający przewiduje nowe inwestycje w okresie od 16.01.2015r. do 15.01.2016r.? Jeśli TAK to prosimy o informację o miejscu, wielkości i rodzaju inwestycji.

**Odpowiedź 9:**

Zamawiający prowadzi inwestycje w zakresie bieżących remontów, napraw i przebudów mających na celu poprawę jakości jak i polepszenie stanu technicznego posiadanego majątku.

**Pytanie 10:**

Wnosimy o potwierdzenie, że koszty poniesione w celu ratowania przedmiotu ubezpieczenia oraz zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów, koszty usunięcia pozostałości po szkodzie pokrywane są w związku ze zdarzeniem objętym ochroną.

**Odpowiedź 10:**

Zamawiający potwierdza że koszty poniesione w celu ratowania przedmiotu ubezpieczenia oraz zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów, koszty usunięcia pozostałości po szkodzie pokrywane są w związku ze zdarzeniem objętym ochroną.

**Pytanie 11:**

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie poniższego zapisu jeśli chodzi o klauzulę przepięć nie związanych z wyładowaniami atmosferycznymi:  
„W/w zdarzenia losowe pozostają objęte ochroną ubezpieczeniową pod warunkiem odpowiedniego do zagrożenia zabezpieczenia mienia poprzez zainstalowanie ograniczników przepięcia (odgromniki, ochronniki, warystory, filtry).  
Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody powstałe w wyniku przepięcia w ubezpieczonym przedmiocie, jeśli przyczyną przepięcia była awaria tego przedmiotu lub inna wewnętrzna przyczyna związana z jego pracą, eksploatacją, obsługą bądź konserwacją. Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są także szkody powstałe w zabezpieczeniach przepięciowych reagujących na przepięcia zewnętrzne”.

**Odpowiedź 11:**

Zamawiający dopuszcza zastosowanie poniższego zapisu jeśli chodzi o klauzulę przepięć nie związanych z wyładowaniami atmosferycznymi:  
„Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody powstałe w wyniku przepięcia w ubezpieczonym przedmiocie, jeśli przyczyną przepięcia była awaria tego przedmiotu lub inna wewnętrzna przyczyna związana z jego pracą, eksploatacją, obsługą bądź konserwacją. Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są także szkody powstałe w zabezpieczeniach przepięciowych reagujących na przepięcia zewnętrzne”.

**Pytanie 12:**

Czy w ramach klauzuli Reprezentantów Zamawiający dopuszcza dopisanie do grona osób uznanych za reprezentantów również Dyrektorów i jego zastępców.

**Odpowiedź 12:**

Zamawiający zmienia treść klauzuli Reprezentantów na:



*"Ubezpieczyciel ponosi pełną odpowiedzialność za szkody wyrządzone umyślnie, będące następstwem niewłaściwego działania, zaniechania działania lub wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczającego i osób, za które ponosi odpowiedzialność, z wyłączeniem osób wchodzących w skład Zarządu Powiatu, Dyrektorów i ich zastępców."*

**Pytanie 13:**

Czy Zamawiający dopuszcza aby klauzula prac remontowo-budowlanych dotyczyła wyłącznie prac nie wymagających zezwolenia na budowę?

**Odpowiedź 13:**

Zamawiający dopuszcza aby klauzula prac remontowo-budowlanych dotyczyła wyłącznie prac nie wymagających zezwolenia na budowę

**Pytanie 14:**

Czy Zamawiający dopuszcza ustanowienie franszyzy redukcyjnej w wysokości 400 PLN w każdej szkodzie w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

**Odpowiedź 14:**

Zamawiający nie dopuszcza ustanowienie franszyzy w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

**Pytanie 15:**

Czy Zamawiający dopuszcza na ustanowienie franszyzy redukcyjnej w wysokości 300 PLN w każdej szkodzie w ubezpieczeniu mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz wandalizmu w odniesieniu do całego mienia objętego ubezpieczeniem

**Odpowiedź 15:**

Zamawiający nie dopuszcza ustanowienie franszyzy w ubezpieczeniu mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz wandalizmu w odniesieniu do całego mienia objętego ubezpieczeniem

**Pytanie 16:**

Czy Zamawiający dopuszcza ustanowienie franszyzy redukcyjnej w wysokości 300 PLN w każdej szkodzie w ubezpieczeniu mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz wandalizmu tylko w odniesieniu do wiat przystankowych

**Odpowiedź 16:**

Zamawiający wyjaśnia iż wiaty przystankowe nie są przedmiotem ubezpieczenia w ubezpieczeniu mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz wandalizmu zgodnie z definicjami zawartymi w SIWZ.

**Pytanie 17:**

Czy Zamawiający dopuszcza ustanowienie franszyzy redukcyjnej w wysokości 200 PLN w każdej szkodzie w ubezpieczeniu szyb od potłuczeń.

**Odpowiedź 17:**

Zamawiający nie dopuszcza ustanowienie franszyzy w ubezpieczeniu szyb od potłuczeń.

**Pytanie 18:**

Czy Zamawiający dopuszcza ustanowienie limitu odpowiedzialności w klauzuli uprzątnięcia pozostałości po szkodzie – 10% wartości szkody max. 50.000 PLN

**Odpowiedź 18:**

Zamawiający nie dopuszcza ustanowienia limitu odpowiedzialności za koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie innego niż określony w Załączniku nr 4 do SIWZ

**Pytanie 19:**

Czy Zamawiający dopuszcza ustanowienie limitu odpowiedzialności w klauzuli zanieczyszczenia / skażenia – 50.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

**Odpowiedź 19:**

Zamawiający nie dopuszcza ustanowienia limitu.

**Pytanie 20:**

Czy Zamawiający dopuszcza ustanowienie limitu odpowiedzialności w klauzuli kosztów poszukiwania przyczyny szkody – 50.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

**Odpowiedź 20:**

Zamawiający dopuszcza ustanowienie limitu odpowiedzialności w klauzuli kosztów poszukiwania przyczyny szkody – 50.000 PLN na jedno i 100.000 PLN na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

**Pytanie 21:**

Czy Zamawiający dopuszcza ustanowienie limitu odpowiedzialności w klauzuli terroryzmu – 1.000.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia; franszyza redukcyjna 10% szkody min 50.000 PLN w każdej szkodzie

**Odpowiedź 21:**

Zamawiający dopuszcza ustanowienie limitu odpowiedzialności w klauzuli terroryzmu – minimalnie 1.000.000,- PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz ustanowienie franszyzy redukcyjnej w maksymalnej wysokości 2.000,- PLN w każdej szkodzie.

**Pytanie 22:**

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, które z wnioskowanych klauzul fakultatywnych odnoszą się do ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

**Odpowiedź 22:**

Do ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych odnoszą się następujące klauzule fakultatywne:

Kl. nr 8. Klauzula katastrofy budowlanej,

Kl. nr 9. Klauzula terroryzmu:

Kl. nr 11. Klauzula zwiększonych kosztów działalności:

***II. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk:***

**Pytanie 1:**

Czy Zamawiający dopuszcza włączenie do ubezpieczenia Klauzuli Cyber Risk/Klauzuli IT o następującej treści:

Klauzula Cyber risk/ Klauzula IT

W ramach niniejszej umowy ubezpieczenia Ubezpieczyciel odpowiada za szkody rzeczowe, przez które rozumie się fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem.

W tym znaczeniu za szkodę rzeczową nie uważa się fizycznego uszkodzenia i/lub zniszczenia danych lub oprogramowania, a w szczególności jakichkolwiek niekorzystnych w nich zmian spowodowanych przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy.

Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są:

szkody w danych i oprogramowaniu powstałe wskutek ich utraty lub uszkodzenia, w szczególności wszelkie niekorzystne w nich zmiany spowodowane przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy, a także powstałe w ich następstwie szkody związane z utratą zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w działalności, szkody w danych lub oprogramowaniu będące następstwem ograniczenia zakresu funkcjonalności, użytkowania lub dostępności do nich, a także powstałe w ich następstwie

szkody związane z utratą zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w działalności.

Jednakże – mimo wprowadzenia powyższych wyłączeń z ochrony ubezpieczeniowej oraz z zastrzeżeniem warunków, zakresu, postanowień i wyłączeń zapisanych w umowie ubezpieczenia - szkody rzeczowe w danych i oprogramowaniu są objęte ochroną.”

**Odpowiedź 1:**

Zamawiający dopuszcza włączenie do ubezpieczenia Klauzuli Cyber Risk/Klauzuli IT o wyżej wymienionej treści

**Pytanie 2:**

Wnosimy o informację nt. częstotliwości archiwizacji danych w formie elektronicznej na zapasowych kopiach danych i miejsca ich przechowywania.

**Odpowiedź 2:**

Archiwizacja danych odbywa się każdego dnia w formie elektronicznej. Kopie zapasowe przechowywane są w budynku przy ul. Wojska Polskiego 16.

**Pytanie 3:**

Wnosimy o szczegółowy opis istniejących zabezpieczeń p.przebiegowych sprzętu elektronicznego.

**Odpowiedź 3:**

Cała instalacja elektryczna w budynkach jest zabezpieczona p.przebiegowo, ponadto systemy komputerowe są zabezpieczone poprzez zastosowanie urządzeń typu UPS.

**Pytanie 4:**

Wnosimy o potwierdzenie, że sprzęt elektroniczny jest konserwowany na bieżąco zgodnie z zaleceniami/ instrukcją producenta

**Odpowiedź 4:**

Zamawiający potwierdza, że sprzęt elektroniczny jest konserwowany zgodnie z zaleceniami/ instrukcją producenta.

**Pytanie 5:**

Załącznik nr 4 III. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk:

Pkt 1) Ryzyka i koszty objęte ubezpieczeniem:

- błędy konstrukcyjne, wady materiałowe , produkcyjne - wnosimy o potwierdzenie/ dopisanie, że intencją Zamawiającego nie jest objęcie ochroną szkód, za które odpowiedzialność ponosi producent, dostawca, warsztat naprawczy z tytułu umowy gwarancji i/lub rękojmi.

Pkt 4) koszty montażu, instalacji, konfiguracji .. – wnosimy o potwierdzenie, że koszty te pokrywane są w granicach sumy ubezpieczenia mienia dotkniętego szkodą.

**Odpowiedź 5:**

Zamawiający potwierdza, że w ww. zapisie pkt 1) intencją Zamawiającego nie jest objęcie ochroną szkód, za które odpowiedzialność ponosi producent, dostawca, warsztat naprawczy z tytułu umowy gwarancji i/lub rękojmi.

Zamawiający potwierdza, że w ww. zapisie pkt 4) koszty montażu, instalacji, konfiguracji.. pokrywane są w granicach sumy ubezpieczenia mienia dotkniętego szkodą.

**Pytanie 6:**

Wnosimy o informację czy wymienne nośniki danych mają być przedmiotem ubezpieczenia i na jaki limit w agregacie lub ustalenie podlimitu w ramach limitu na dane i oprogramowanie

**Odpowiedź 6:**

Wymienne nośniki danych nie są przedmiotem ubezpieczenia.

**Pytanie 7:**

Wnosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla sprzętu przenośnego poza ubezpieczoną lokalizacją, danych, nośników danych, oprogramowania w wysokości 5% szkody min. 300 zł.

**Odpowiedź 7:**

Zamawiający nie dopuszcza wprowadzenia franszyzy redukcyjnej

**Pytanie 8:**

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie poniższych wyłączeń w ramach ryzyka dotyczącego ubezpieczenia ryzyka katastrofy budowlanej:

Nie jest katastrofa budowlaną:

- 1) uszkodzenie elementu wbudowanego w obiekt budowlany, nadającego się do naprawy lub wymiany,
- 2) uszkodzenie lub zniszczenie urządzeń budowlanych związanych z budynkami,
- 3) awaria instalacji.

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w obiektach:

- 1) których wiek, w zależności od konstrukcji nośnej, wynosi więcej niż:
  - a) 50 lat - dla obiektów o konstrukcji drewnianej i stalowej,
  - b) 90 lat – dla obiektów o konstrukcji murowanej i Żelbetowej
- 2) nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego,
- 3) Użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem,
- 4) nie posiadających aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z okresowym potwierdzeniem stanu technicznego obiektu,
- 5) w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało zmiany w elementach konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji projektowo-technicznych i wymaganych zezwoleń,
- 6) wysokościowych nie posiadających aktualnie wykonanych pomiarów geodezyjnych potwierdzających poprawność posadowienia konstrukcji,
- 7) wyłączonych z eksploatacji,
- 8) położonych na obszarach zagrożonych występowaniem szkód górniczych, o ile szkoda powstała w wyniku prowadzenia prac i robót geologicznych, wydobywczych kopalni ze złóż lub robót podziemnych z zastosowaniem techniki górniczej lub też zawału wyrobisk górniczych (zarówno czynnych jak i wyłączonych z eksploatacji),
- 9) w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w mieniu znajdującym się w tych obiektach.

albo dopuści ograniczenie stosowania klauzuli Zamawiającego poprzez zastosowanie do szkód o wartości jednostkowej nie większej niż 1.000.000 zł.

**Odpowiedź 8:**

Zamawiający nie dopuszcza wprowadzenia powyższych wyłączeń/ograniczeń w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego.

**Pytanie 9:**

Czy Zamawiający dopuszcza ustanowienie limitu odpowiedzialności w klauzuli terroryzmu – 1.000.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia; franszyza redukcyjna 10% szkody min 50.000 PLN w każdej szkodzi



**Odpowiedź 9:**

Zamawiający dopuszcza ustanowienie limitu odpowiedzialności w klauzuli terroryzmu – 1.000.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz ustanowienie franszyzy redukcyjnej w wysokości 2.000 PLN w każdej szkodzie.

**Pytanie 10:**

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, które z wnioskowanych klauzul fakultatywnych odnoszą się o ubezpieczenia sprzętu elektronicznego.

**Odpowiedź 10:**

Do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego odnoszą się następujące klauzule fakultatywne:  
Kl. nr 9. - Klauzula terroryzmu.

***Załącznik nr 5 do SIWZ***

**Pytanie 1:**

Prosimy o aktualizację szkodowości na dzień 21.11.2014r.

**Odpowiedź 1:**

Dane o szkodowości nie uległy zmianie w stosunku do danych podanych w SIWZ.

**Pytanie 2:**

Prosimy o informację czy Informacje o szkodowości zostały przygotowane według:

- c) przypisania szkody do roku według daty jej zdarzenia (zajścia wypadku ubezpieczeniowego)
- d) czy jest to stan odszkodowań wypłaconych w danym roku oraz zmiana stanu rezerw w danym roku – bez względu na datę wypadku ubezpieczeniowego

**Odpowiedź 2:**

Informacje o szkodowości zostały przygotowane przypisując szkody do roku według daty jej zdarzenia

Odpowiedzi zostaną również umieszczone na stronie internetowej Zamawiającego i na tablicy ogłoszeń w siedzibie Zamawiającego

w zast. STAROSTY

  
Marian Cichon  
WICESTAROSTA